
1 

 

 

 
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS ALFONSAS PULOKAS 

Tel. mob. +370 699 04 056, el. p. a.pulokas@pasvalys.lt  

_______________________________________________________________________________  

 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

  

 Vykdydamas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento XI skyriaus (Savivaldybės institucijų veiklos ataskaita) 

reikalavimus, teikiu šią ataskaitą. Į Pasvalio rajono savivaldybės tarybą buvau 

išrinktas pagal Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ sąrašą. Esu Teisėtvarkos 

ir visuomeninių organizacijų komiteto narys, Pasvalio krašto garbės piliečio 

vardo suteikimo komisijos narys, Balsų skaičiavimo komisijos pirmininkas, 

opozicinės Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ frakcijos narys. Nuo 2023 

m. gegužės 24 d. iki 2024 m. birželio 26 d. buvau Antikorupcijos komisijos 

pirmininkas. 2024 metais dalyvavau visuose Tarybos, kolegijos, komiteto ir 

komisijų posėdžiuose. 2024 m. gegužės 29 d. ir 2024 m. lapkričio 27 d. Tarybos posėdžių pabaigoje 

vyko Tarybos mažumos valandos, kuriose taip pat dalyvavau. 

Atsižvelgdamas į Pasvalio rajono savivaldybės tarybos veikos reglamento 10.2 poskyrio 

„Pagrindinės bendravimo su gyventojais formos ir būdai“ rekomendacijas, organizavau gyventojų 

priėmimą Seimo narių biure adresu Vilniaus g. 32-10, Pasvalys kiekvieną antradienį nuo 9 iki 13 val. 

ir kiekvieną penktadienį nuo 15 iki 18 val. Gyventojų užduodamus klausimus, problemas 

aptardavome frakcijos posėdžiuose ir ieškodavome būdų, kaip juos išspręsti, kreipdamiesi į 

Savivaldybės administracijos, Savivaldybės ir kitų įmonių, įstaigų darbuotojus. 

Pasvalio rajono savivaldybės antikorupcijos komisija (toliau – Komisija) sudaryta 2023 m. 

gegužės 24 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-134 iš 7 Savivaldybės tarybos narių: Alfonso 

Puloko (Komisijos pirmininkas), Stanislovo Kiudžio (Komisijos pirmininko pavaduotojas), 

Gedimino Andrašiūno (Komisijos narys), Vaidoto Gikio (Komisijos  narys), Danutės Jablonskytės-

Raščės (Komisijos narė), Lino Kruopio (Komisijos narys), Julijos Rastauskaitės (Komisijos narė). 

Komisijos atsakingąja sekretore paskirta administracijos Bendrojo skyriaus vedėja. Komisijos nariui 

Vaidotui Gikiui atsisakius Tarybos nario mandato, vietoje jo nuo 2024 m. sausio 17 d. Komisijos 

nariu patvirtintas Antanas Kairys. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-106 patvirtinti Komisijos 

nuostatai.  

Įgyvendinant Pasvalio rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2023–2024 metų 

programos priemonių planą, Komisijos 2024 m. sausio 25 d. posėdyje patvirtintas 2024 metų darbo 

planas, sudarytas iš 11 priemonių.  

Tame pačiame Komisijos posėdyje buvo svarstytas klausimas „Dėl administracijos 

direktoriaus 2023 m. gruodžio 11 d. įsakymo „Dėl lėšų skyrimo tradicinei religinei bendruomenei“ 

atitikimo Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymui. Pasvalio rajono savivaldybės tradicinių 

religinių bendruomenių ir bendrijų veiklos finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas) patvirtintas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. rugpjūčio 30 d. 

sprendimu. Nuo to laiko daug kartų keitėsi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, o 

Apraše atitinkami pakeitimai nepadaryti. Administracijos direktoriaus 2023 m. gruodžio 11 d. 

įsakymu „Dėl lėšų skyrimo tradicinei religinei bendruomenei“ buvo paskirta 17 000 Eur Pumpėnų 

Švč. M. Marijos Škaplierinės parapijai projektui „Pumpėnų senosios regulos karmelitų vienuolyno 

mailto:a.pulokas%40pasvalys.lt


2 

 

 

komplekso vienuolyno vidaus patalpų remontas“. Vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymo 

nuostatomis, lėšas  skiria Savivaldybės taryba. Administracijos direktorius, kaip biudžetinės įstaigos 

vadovas, „valdo savivaldybės administracijai skirtus biudžeto asignavimus“. Administracijos 

direktoriaus 2019 m. gegužės 8 d. įsakymu sudaryta Pasvalio rajono savivaldybės tradicinių religinių 

bendruomenių ir bendrijų paraiškų vertinimo komisija, kuri jam pataria kam skirti lėšas. Komisijos 

nariai, Savivaldybės meras, Administracijos direktorius, Savivaldybės kontrolierė diskutavo ir siūlė 

Aprašą taisyti. Savivaldybės kontrolierės nuomone, komisiją, kuri svarsto prašymus ir teikia 

rekomendacijas, turėtų sudaryti Savivaldybės meras arba Savivaldybės taryba. Meras pasiūlė 

Antikorupcijos komisijai kreiptis į Teisėtvarkos ir visuomeninių organizacijų komitetą (toliau – 

Komitetas), kuris organizuotų Tarybos sprendimo projekto parengimą. Bendru sutarimu buvo nutarta 

kreiptis į Komitetą dėl Pasvalio rajono savivaldybės tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų 

veiklos finansavimo iš Savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo, patvirtinto Savivaldybės tarybos 

2017 m. rugpjūčio 30 d. sprendimu Nr. T1-171, pakeitimo projekto parengimo.  

Buvo parengtas Komisijos posėdžio protokolo išrašas ir pateiktas Komiteto pirmininkui, kuris 

2024 m. vasario 6 d. komiteto posėdžio metu supažindino visus dalyvaujančius. Tuo Aprašo keitimo 

klausimo sprendimas ir baigėsi. Komisija raštiško atsakymo iš Komiteto negavo. Po metų (2025-02-

04) Komiteto posėdyje buvo pateiktas neoficialus Juridinio ir personalo skyriaus „raštas“ , kad „nėra 

būtinybės keisti teisės aktą“ (Aprašą). Kodėl, neaišku, nes nuo 2017 metų du kartus keitėsi 

Savivaldybės tarybos sudėtis ir daug kartų minėtas Vietos savivaldos įstatymas. „Raštu“ informuota 

ne Komisija, o „A. Pulokas (iniciatorius)“, nors kreipėsi Komisija.   

Komisijos 2024 m. balandžio 10 d. posėdyje apsvarstyta Komisijos 2023 metų veiklos 

ataskaita ir Pasvalio rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2020–2024 metų programos 

priemonių vykdymo 2023 m. ataskaita. Abi ataskaitos buvo patvirtintos bendru sutarimu ir nutarta 

jas pateikti balandžio 24 d. Savivaldybės tarybos posėdyje. Pranešėjas – Komisijos pirmininkas 

Alfonsas Pulokas. 

Komisijos 2024 m. birželio 18 d. posėdis surengtas iš anksto nepaskelbus datos, laiko, vietos, 

darbotvarkės, kaip reikalaujama Antikorupcijos komisijos nuostatuose. Posėdžio sušaukimo 

iniciatoriai Stanislovas Kiudis – Komisijos pirmininko pavaduotojas ir Linas Kruopis – Komisijos 

narys. Manau, posėdis neteisėtas, nes Komisija nesilaikė darbo organizavimo tvarkos, numatytos 

nuostatuose, taip pat Savivaldybės tarybos veiklos reglamento, Vietos savivaldos įstatymo. Ne tik 

iniciatoriai, bet ir kiti komisijos nariai, manau, pažeidė dar ir Valstybės politikų elgesio kodeksą. 

Manau, Komisijos priimtas nutarimas „Savivaldybės tarybai siūlyti Antikorupcijos komisijos 

pirmininku skirti Antikorupcijos komisijos narę Danutę Jablonskytę-Raščę“ neteisingas, neetiškas ir 

neteisėtas, nes Alfonsas Pulokas teisėtai Savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 24 d. sprendimu buvo 

paskirtas Komisijos pirmininku. Komisijos posėdžio protokolas, kurį pasirašė Stanislovas Kiudis, 

neatitinka tikrovės. Protokole parašyta „Komisijos nariai siūlo, vadovaujantis Nuostatų 12 punktu, 

garso ir vaizdo įrašo nedaryti, nevykdyti tiesioginės posėdžio transliacijos. Siūlymui pritarta bendru 

sutarimu“. Tam aš nepritariau. Nepritariau ir pasiūlytai darbotvarkei, o protokole rašoma „Komisijos 

nariai pateiktai posėdžio darbotvarkei pritarė bendru sutarimu.“ Dėl teisės aktų pažeidimų aš, 

Alfonsas Pulokas, Komisijos narius įspėjau, bet jie į pastabas nereagavo. Neteisėto posėdžio 

iniciatorių – Stanislovo Kiudžio ir Lino Kruopio – veiksmus prašiau įvertinti Etikos komisiją, bet ši 

priėmė sprendimą tyrimo nepradėti. Manau, į teisinius dalykus galėjo giliau pažiūrėti teisininkai.  

Pasvalio rajono savivaldybės taryba 2024 m. birželio 26 d. priėmė sprendimą „Dėl Pasvalio 

rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 24 d. sprendimo Nr. T1-134 „Dėl Antikorupcijos 

komisijos sudarymo“ pakeitimo“. Jame be kita ko rašoma „... atsižvelgdama į Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos 2024 m. birželio 19 d. raštą Nr. DT-44 „Dėl 

sprendimo pateikimo“, kuriuo siūlomas Antikorupcijos komisijos pirmininkas, Pasvalio rajono 

savivaldybės taryba nutaria“ sudaryti Antikorupcijos komisiją ir Danutę Jablonskytę-Raščę įrašyti 

Antikorupcijos komisijos pirmininke. Suprantama, Tarybos sprendimas negali būti teisėtas, jeigu jis 

remiasi neteisėtu Antikorupcijos komisijos raštu, savaip traktuojamais Vietos savivaldos įstatymo 



3 

 

 

straipsniais. Pagal Vietos savivaldos įstatymo 24 straipsnio 1 dalį, Komisijos sudėtis, išlaikant 

proporcinio savivaldybės tarybos daugumos ir mažumos atstovavimo principą, turi būti pakeista ne 

vėliau kaip per 2 mėnesius nuo savivaldybės tarybos daugumos ir mažumos pasikeitimo. Nuo 

Tarybos kadencijos pradžios (2023 m.) iki šiol dauguma ir mažuma nepasikeitė, todėl keisti 

Komisijos sudėtį ir Komisijos pirmininką nebuvo pagrindo. Tarybos sprendimą apskundžiau  

Regionų administraciniam teismui. Regionų administracinis teismas iš esmės skundo nenagrinėjo ir 

jį atmetė, vieną kartą teikdamas, kad ne tas pareiškėjas, kitą kartą, kad praleistas apskundimo 

terminas. Manau, buvo pažeistos mano teisės, nesudaryta galimybė ginti viešąjį interesą. 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba, siekdama padėti viešojo sektoriaus 

subjektams kurti korupcijai atsparią aplinką ir taikyti konkrečias korupcijos prevencijos priemones, 

padėti organizuoti nustatytų korupcijos rizikų mažinimo priemonių įgyvendinimą, 2024 m. balandžio 

16 d. surengė nuotolinius mokymus „Korupcijos prevencijos veiksmų planų rengimas“, kuriuose 

dalyvavau.  

Vadovaujantis Krašto apsaugos ministro 2021–2024 m. gairėmis kovai su hibridinėmis 

grėsmėmis Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentas prie Krašto apsaugos 

ministerijos, organizavo mokymus tema „Atsparumas hibridinėms grėsmėms“, kurie vyko 2024 m. 

gegužės 2 d. Pasvalio rajono savivaldybės didžiojoje salėje, adresu: Vytauto Didžiojo a. 1, Pasvalys. 

Išklausęs programą gavau pažymėjimą. 

Vyriausioji tarnybinės etikos komisija suorganizavo nuotolinio mokymo kursus „Privačių 

interesų deklaravimas“, kuriuos rekomendavo baigti iki birželio 14 d. Kvietimas gautas gegužės 7 d. 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba 2024 m. spalio 29 d. suorganizavo nuotolinius 

mokymus „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Dovanų politika“.  

2024 metai pasižymėjo rinkimų gausa. Politinės partijos mobilizavo savo narius aktyviam 

organizaciniam darbui. Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ Pasvalio rajono skyrius sudarė 

rinkimų štabą, kurio darbe ir aš aktyviai dalyvavau. 2024 m. gegužės 12 d. įvyko Respublikos 

Prezidento rinkimų I turas. Tarp 8 kandidatų buvo ir mūsų remiamas Giedrimas Jeglinskas. Kad būtų 

išrinktas Respublikos Prezidentas, prireikė pakartotinio balsavimo, kuris įvyko gegužės 26 d. 

Respublikos Prezidentu išrinktas Gitanas Nausėda, surinkęs daugiau (74,15 proc.) balsų negu Ingrida 

Šimonytė (24,34 proc.). 

2024 m. gegužės 12 d. vyko privalomasis referendumas dėl Lietuvos Respublikos Konstitucijos 

12 straipsnio pakeitimo. Referendume dalyvavo 59,51 proc. į sąrašus įrašytų rinkėjų. Referendumo 

klausimas nepriimtas, nes jam pritarė 72,99 proc. dalyvavusių rinkėjų, bet tai mažiau negu pusė nuo 

visų į sąrašus įrašytų rinkėjų. 

2024 m. birželio 9 d. įvyko rinkimai į Europos Parlamentą. Rinkimuose dalyvavo 28,97 proc. 

rinkėjų. Išrinkti 11 Europos Parlamento narių, tarp kurių ir Demokratų Sąjungos „Vardan Lietuvos“ 

atstovas Virginijus Sinkevičius. 

2024 m. spalio 13 d. įvyko rinkimų į Lietuvos Respublikos Seimą I turas. Demokratų sąjungos 

„Vardan Lietuvos“ išrinkti 8 Seimo nariai. Spalio 27 d. vykusiame pakartotiniame balsavime išrinkti 

dar 6 mūsų partijos nariai. Žiemgalos rytinėje vienmandatėje apygardoje balotiravosi mūsų kandidatė 

Jūratė Jovaišienė, bet į II turą nepateko. Į Seimą išrinkta Ilona Gelažnikienė, atstovaujanti Lietuvos 

socialdemokratų partijai. 

Stengsiuosi ir toliau aktyviai dalyvauti Savivaldybės tarybos, komisijų, opozicinės frakcijos 

darbe, susitikti su rinkėjais, kad būtų sprendžiamos jų problemos, puoselėjamos demokratinės 

vertybės, vykdoma rinkimų programa. 

 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys              Alfonsas Pulokas 

 


